«В регистр»
[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2016

        № 3294
О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3287

«О муниципальной программе города Югорска

«Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей города Югорска на 2014 – 2020 годы»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906 «О муниципальных и ведомственных программах города Югорска», в целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий на 2016 год:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013 № 3287 «О муниципальной программе города Югорска «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Югорска на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 15.05.2014 № 2112, от 06.08.2014 № 4000, от 12.09.2014 № 4727, от 17.11.2014 № 6237, от 25.11.2014 № 6409, от 19.12.2014 № 7214, от 31.12.2014 № 7434, от 13.04.2015 № 1825, от 29.05.2015 № 2178, от 28.08.2015 № 2901, от 01.12.2015 № 3482, от 18.12.2015 № 3695, от 22.12.2015 № 3726,  от 30.12.2015 № 3912, от 23.03.2016 № 628, от 05.05.2016 № 957, от 29.06.2016 № 1531, от 13.09.2016 № 2220, от 21.11.2016 № 2860) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города – директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска С.Д. Голина.

Глава города Югорска

       Р.З. Салахов
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от _________________ № _______

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит                      1 954 389,2 тыс. руб., в том числе:
- 2014 год – 580 691,7 тыс. руб.,

 из них: федеральный бюджет – 3 266 тыс. руб.

бюджет округа – 506 200,7 тыс. руб.,

в том числе для оплаты приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году – 77 467,5 тыс. руб.;

бюджет города – 71 225,0 тыс. руб.;

- 2015 год – 759 901,1 тыс. руб.,

из них: бюджет округа – 682 760,8 тыс. руб.,

кроме того остатки 2014 года для оплаты заключенных в 2014 году муниципальных контрактов о долевом участии в строительстве жилых помещений – 4 426, 2 тыс. руб.,

бюджет города – 76 295,1 тыс. руб., в том числе оплата обязательств по муниципальным контрактам о долевом участии в строительстве, заключенным в 2014 году (местный бюджет) – 561,6 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 845,2 тыс. руб.

- 2016 год – 428 628,8 тыс. руб.,

из них: бюджет округа – 379 161,2 тыс. руб.;
кроме того остатки 2015 года для оплаты заключенных в 2015 году муниципальных контрактов о долевом участии в строительстве жилых помещений – 5 549,2 тыс. руб.,

бюджет города – 47 403,3 тыс. руб., в том числе оплата обязательств по муниципальным контрактам о долевом участии в строительстве, заключенным в 2015 году (местный бюджет) – 616,4 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 2 064,3 тыс. руб.
- 2017 год – 51 794,1 тыс. руб.,

из них: бюджет округа – 43 947,2 тыс. руб.

бюджет города – 5 567,8 тыс. руб.,

федеральный бюджет  - 2 279,1 тыс. руб.

- 2018 год – 46 900,1 тыс. руб.;

из них: бюджет округа – 41 205,7 тыс. руб.

бюджет города – 4 934,7 тыс. руб.
федеральный бюджет – 759,7 тыс. руб.;

- 2019 год – 43 236,7 тыс. руб.;

из них: бюджет округа – 32 631,6 тыс. руб.

бюджет города – 9 845,4 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 759,7 тыс. руб.;

- 2020 год –  43 236,7 тыс. руб.:

из них: бюджет округа – 32 631,6 тыс. руб.

бюджет города – 9 845,4 тыс. руб.
федеральный бюджет  - 759,7 тыс. руб.;

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от _________________ № _______

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей города Югорска на 2014-2020 годы»

	Код строки
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	ответственный исполнитель / соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения, учреждения)
	финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	источники финансирования
	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	01
	Цель 1. Реализация единой государственной политики и нормативного правового регулирования, оказание муниципальных услуг в сфере строительства, архитектуры, градостроительной деятельности

	02
	Подпрограмма 1. Развитие градостроительной деятельности

	03
	Задача 1. Формирование на территории города Югорска полного комплекта градостроительной документации и внедрение автоматизированных информационных  систем обеспечения градостроительной деятельности

	04
	1
	Разработка и актуализация комплексной системы управления развитием территории (1,2,3)
	ДМСиГ
	всего
	27 810,3
	23 743,6
	0,0
	3 766,7
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	05

	местный бюджет
	17 354,2
	16 239,4
	0,0
	814,8
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	06

	бюджет автономного округа
	10 456,1
	7 504,2
	0,00
	2 951,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	07
	Итого по задаче 1
	всего
	27 810,3
	23 743,6
	0,0
	3 766,7
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	08

	местный бюджет
	17 354,2
	16 239,4
	0,0
	814,8
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09

	бюджет автономного округа
	10 456,1
	7 504,2
	0,0
	2 951,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Итого по подпрограмме 1
	всего
	27 810,3
	23 743,6
	0,0
	3 766,7
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11

	местный бюджет
	17 354,2
	16 239,4
	0,0
	814,8
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12

	бюджет автономного округа
	10 456,1
	7 504,2
	0,0
	2 951,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Цель 2. Создание условий, способствующих улучшению жилищных условий граждан и улучшение жилищных условий граждан, признанных в установленном порядке участниками программы

	14
	Подпрограмма 2. Жилье

	15
	Задача 1. Предоставление финансовой поддержки на приобретение жилья гражданам города Югорска

	16
	1
	Предоставление субсидий молодым семьям города Югорска (4,5)
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	58 141,9
	10 624,4
	1 154,6
	10 192,2
	9 444,0
	8 934,1
	8 896,3
	8 896,3

	17

	федеральный бюджет
	2 470,5
	1 062,5
	103,4
	1 304,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18

	бюджет автономного округа
	50 961,4
	9 030,7
	999,0
	8 378,0
	8 499,6
	8 040,7
	8 006,7
	8 006,7

	19

	местный бюджет
	4 710,0
	531,2
	52,2
	509,6
	944,4
	893,4
	889,6
	889,6

	20
	2
	Обеспечение субсидией лица, приравненного по льготам к ветеранам Великой Отечественной войны (4,6)
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	5 294,5
	1 917,9
	0,0
	0,0
	1 983,7
	464,3
	464,3
	464,3

	21

	федеральный бюджет
	2 988,4
	1 469,0
	0,0
	0,0
	1 519,4
	0,0
	0,0
	0,0

	22

	бюджет автономного округа
	2 306,1
	448,9
	0,0
	0,0
	464,3
	464,3
	464,3
	464,3

	23
	3
	Предоставление мер государственной поддержки и улучшение жилищных условий семей ветеранов боевых действий и инвалидов (4,7)
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	федеральный бюджет
	5 274,8
	734,5
	741,8
	759,7
	759,7
	759,7
	759,7
	759,7

	24
	4
	Обеспечение деятельности по  предоставлению финансовой поддержки на приобретение жилья отдельными категориями граждан (4)
	Управление бухгалтерского учета и отчетности
	бюджет автономного округа
	17,5
	1,4
	3,5
	1,4
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8

	25
	итого по задаче 1
	всего
	68 728,7
	13 728,2
	1 899,9
	10 953,3
	12 190,2
	10 160,9
	10 123,1
	10 123,1

	26

	федеральный бюджет
	10 733,7
	3 266,0
	845,2
	2 064,3
	2 279,1
	759,7
	759,7
	759,7

	27

	бюджет автономного округа
	53 285,0
	9 481,0
	1 002,5
	8 379,4
	8 966,7
	8 507,8
	8 473,8
	8 473,8

	28

	местный бюджет
	4 710,0
	531,2
	52,2
	509,6
	944,4
	893,4
	889,6
	889,6

	29
	Задача 2. Содействие реализации проектов жилищного строительства

	30
	5
	Приобретение жилых помещений и участие в долевом строительстве жилых помещений (8,9,10,11)
	Управление жилищной политики, ДМСиГ
	всего
	1857753,7
	543 573,4
	758 001,2
	413908,8
	39 303,9
	36 739,2
	33 113,6
	33 113,6

	31

	бюджет автономного округа
	1654797,7
	489 215,5
	681 758,3
	367829,9
	34 980,5
	32 697,9
	24 157,8
	24 157,8

	32

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467,5
	77 467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33

	кроме того переходящие остатки для оплаты по заключенным контрактам (бюджет автономного округа)
	9 975,4
	0,0
	4 426,2
	5 549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34

	местный бюджет
	202 956,0
	54 357,90
	76 242,9
	46 078,9
	4 323,4
	4 041,3
	8 955,8
	8 955,8

	35
	 Итого по задаче 2
	всего
	1857753,7
	543 573,4
	758 001,2
	413908,8
	39 303,9
	36 739,2
	33 113,6
	33 113,6

	36

	бюджет автономного округа
	1654797,7
	489 215,5
	681 758,3
	367829,9
	34 980,5
	32 697,9
	24 157,8
	24 157,8

	37

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467,5
	77 467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	38

	кроме того переходящие остатки для оплаты по заключенным контрактам (бюджет автономного округа)
	9 975,4
	0,0
	4 426,2
	5 549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	39

	местный бюджет
	202 956,0
	54 357,9
	76 242,9
	46 078,9
	4 323,4
	4 041,3
	8 955,8
	8 955,8

	40
	Задача 3. Стимулирование индивидуального жилищного строительства на территории города Югорска

	41
	6
	Компенсация части затрат отдельным категориям граждан, осуществляющим строительство жилья (в соответствии с утвержденным Порядком) (12)
	ДМСиГ
	местный бюджет
	96,5
	96,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42
	Итого по задаче 3
	местный бюджет
	96,5
	96,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	43
	Итого по подпрограмме 2
	всего
	1926578,9
	556 948,1
	759 901,1
	424862,1
	51 494,1
	46 900,1
	43 236,7
	43 236,7

	44

	федеральный бюджет
	10 733,7
	3 266,0
	845,2
	2 064,3
	2 279,1
	759,7
	759,7
	759,7

	45

	бюджет автономного округа
	1708082,7
	498 696,5
	682 760,8
	376209,3
	43 947,2
	41 205,7
	32 631,6
	32 631,6

	46

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467,5
	77 467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	47

	кроме того переходящие остатки для оплаты по заключенным контрактам (бюджет автономного округа)
	9 975,4
	0,0
	4 426,2
	5 549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	48

	местный бюджет
	207 762,5
	54 985,6
	76 295,1
	46 588,5
	5 267,8
	4 934,7
	9 845,4
	9 845,4

	49
	Всего по муниципальной программе
	всего
	1954389,2
	580 691,7
	759 901,1
	428628,8
	51 794,1
	46 900,1
	43 236,7
	43 236,7

	50

	федеральный бюджет
	10 733,7
	3 266,0
	845,2
	2 064,3
	2 279,1
	759,7
	759,7
	759,7

	51

	бюджет автономного округа
	1718538,8
	506 200,7
	682 760,8
	379161,2
	43 947,2
	41 205,7
	32 361,6
	32 361,6

	52

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467,5
	77 467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	53

	кроме того переходящие остатки для оплаты по заключенным контрактам (бюджет автономного округа)
	9 975,4
	0,0
	4 426,2
	5 549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54

	местный бюджет
	225 116,7
	71 225,0
	76 295,1
	47 403,3
	5 567,8
	4 934,7
	9 845,4
	9 845,4

	55
	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1857753,7
	543 573,4
	758 001,2
	413908,8
	39 303,9
	36 793,2
	33 113,6
	33 113,6

	56

	бюджет автономного округа
	1654797,7
	489 215,5
	681 758,3
	367829,9
	34 980,5
	32 697,9
	24 157,8
	24 157,8

	57

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467,5
	77 467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	58

	кроме того переходящие остатки для оплаты по заключенным контрактам (бюджет автономного округа)
	9 975,4
	0,0
	4 426,2
	5 549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59

	местный бюджет
	202 956,0
	54 357,90
	76 242,90
	46 078,9
	 4 323,40
	4 041,30
	8 955,80
	8 955,80

	60

	Иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	61
	Ответственный исполнитель:

Управление жилищной политики
	всего
	1926464,9
	556 850,2
	759 897,6
	424860,7
	51491,3
	46 897,3
	43 233,9
	43 233,9

	62

	федеральный бюджет
	10 733,7
	3 266,0
	845,2
	2 064,3
	2 279,1
	759,7
	759,7
	759,7

	63

	бюджет автономного округа
	1707308,7
	498 695,1
	682 757,3
	376207,9
	43 944,4
	41 202,9
	32 628,8
	 32 628,8

	64

	в том числе оплата приобретенного жилья по контрактам, заключенным в 2013 году (бюджет автономного округа)
	77 467,5
	77 467,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	65

	кроме того переходящие остатки для оплаты по заключенным контрактам (бюджет автономного округа)
	9 975,4
	0,0
	4 426,2
	5 549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	66

	местный бюджет
	207 666,0
	54 889,1
	76 295,1
	46 588,5
	5 267,8
	4 934,7
	9 845,4
	9 845,4

	67
	Соисполнитель 1:

Департамент муниципальной собственности и градостроительства
	всего
	27 906,8
	 23 840,1
	0,0
	3 766,7
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	68

	бюджет автономного округа
	10 456,1
	7 504,2
	0,0
	2 951,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69

	местный бюджет
	17 450,7
	16 335,9
	0,0
	814,8
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	70
	Соисполнитель 2:

Управление бухгалтерского учета и отчетности
	бюджет автономного округа
	17.5
	1,4
	3,5
	1,4
	2,8
	2,8
	2,8
	2,8